
 
 

 

DECRETO N.º 43.125, DE 29/11/2022. 

 

  

NOMEIA MEMBROS EM SUBSTITUIÇÃO PARA 

INTEGRAR O CONSELHO MUNICIPAL DE 

POLÍTICA CULTURAL DE ARACRUZ – CMPCA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS 

DO ARTIGO 55, INCISO XIX DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, 

LEI N.º 3.794, DE 25/09/2015 E LEI N.º 4.033 DE 08/04/2016; 

 

  

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeado o Senhor PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES, 

como Membro Titular da Secretaria de Turismo e Cultura, para compor o Conselho 

Municipal de Política Cultural de Aracruz – CMPCA, nomeado pelo Decreto n.º 38.242, de 

21/07/2020, em substituição ao Titular Moisés dos Santos Mercier (nomeado através do 

Decreto n.º 40.169, de 02/08/2021), conforme Processo eletrônico n.º 29.062/2022. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 29 de novembro de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100300037003500320032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-11-29T16:31:21-0300




